
UCHWAŁA NR XVIII/161/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 5 czerwca 2020r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                 

o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 2020, poz. 713) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaciągnąd kredyt długoterminowy w wysokości 1 000 000 zł. ( słownie: 

jeden milion złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetowego, związanego z dofinansowaniem zadania inwestycyjnego pod nazwą: 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino -Dargiń-Grzybnica- etap I. 

§ 2. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne budżetu Gminy Bobolice. 

§ 3. Spłata kredytu i zobowiązao z tego tytułu nastąpi w latach 2021- 2024.   

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Bobolic do zaciągnięcia kredytu długoterminowego                                

w wysokości 1 000 000 zł. 

§ 5. Zabezpieczeniem kredytu oraz wynikających z niego zobowiązao będzie weksel in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, którego upoważnia się do 

wszelkich działao związanych z uzyskaniem kredytu i zaciągnięciem zobowiązao w tym 

zakresie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

             Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII/161/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 5.06.2020r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Planowane zaciągnięcie kredytu długoterminowego Gminy Bobolice na  sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego wynika wyłącznie z tytułu udzielenia przez Gminę 

pomocy finansowej  dla Powiatu Koszalioskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino -Dargiń-Grzybnica- etap I, na 

podstawie i zgodnie z  Uchwałą Nr  XIV/118/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia                      

30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Bobolice na lata 2020-2035.  

Przedmiotowa inwestycja od kilku lat była kwestią monitów, wniosków i skarg mieszkaoców 

zamieszkałych w tej części Gminy. Stan techniczny nawierzchni drogi powiatowej stanowi 

zagrożenie bezpieczeostwa poruszania się po niej. Trasa ta jest strategiczną drogą 

komunikacji dla mieszkaoców z tego rejonu Gminy.    Dlatego też w 2019 roku zadanie to 

zostało wprowadzone do przedsięwzięd WPF, jako zadanie inwestycyjne, wieloletnie. W 

momencie wprowadzania go  do wieloletniej prognozy finansowej  był przedstawiany Radzie 

fakt, z jakiego źródła zostanie sfinansowane.  

Wobec powyższego projekt niniejszej uchwały jest kolejnym krokiem rozpoczętej procedury 

w zakresie planowanego na 2020 rok udzielenia dotacji celowej dla Powiatu na 

przedmiotowe zadanie, której źródłem finansowania jest kredyt w wysokości 1 mln. zł. 

Spłatę kredytu zaplanowano na okres 4 lat, ze spłatą w latach  2021-2024. Planowany 

harmonogram spłat wg WPF na lata 2020-2035 przedstawia się następująco: 

(w tys. zł.)  

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 2020 2021 2022 2023 2024 
 

1. Dotacja celowa dla Powiatu Koszalioskiego na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 3501Z 
Świelino -Dargio-Grzybnica- etap I 

0 250 250 250 250 

 

Planowany kredyt w wysokości 1 000 000 zł. jest od początku 2020 roku ujęty w WPF                        

i uwzględniony we wskaźnikach zadłużenia. Proponowany harmonogram spłaty niniejszego 

zobowiązania zapewnia spełnienie obowiązku wynikającego z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych w zakresie dopuszczalnych limitów zaciągania zobowiązao przez samorządy.  

Biorąc pod uwagę rozpoczętą od 2019 roku procedurę realizacji inwestycji w zakresie 

przebudowy niniejszej drogi powiatowej z dofinansowaniem Gminy Bobolice, wskazaniu 

źródeł jej finansowania, wnioskuje się o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


